1

2018年 7月 9日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 湊川 満也

       TEL 03-6219-8787

新会社設立および連結子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、2018年 7月 9日付で、卸売事業を行う連結子会社を新たに設立し、同じく卸売事業を

行う連結子会社であるコアーズインターナショナル株式会社およびパルスター株式会社より、新

会社へ事業譲渡することを決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．新会社設立および連結子会社間の事業譲渡の理由

当社グループは「2017 中期経営計画」において、「将来に向けた成長ドライバーの育成」に向

け、新規事業としてオートバックスチェン以外への卸売などの BtoB事業を推進しています。この

たび、商品開発機能およびマーチャンダイジングのコンサルティング機能を有するカー用品総合

商社を目指して新会社を設立し、既存の連結子会社 2 社の事業を新会社に譲渡することで、当社

グループにおける BtoB事業のさらなる収益拡大を目指してまいります。

2. 新会社設立および連結子会社間の事業譲渡の内容

   ①新会社の概要                       2018年 7月 9日現在

(1) 名称 株式会社 CAPスタイル（仮称）

(2) 所在地 東京都大田区大森北１丁目 11番 5号（予定）

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 古川 浩幸

(4) 事業内容 カー用品、エンジンオイル等の卸売

(5) 資本金 450百万円

(6) 設立年月日 2018年 8月中旬（予定）

(7) 大株主及び持株比率 株式会社オートバックスセブン 100%

(8) 決算期 3月 31日

   ②新会社へ事業を譲渡する子会社の概要 < 1 >           2018年 7月 9日現在

(1) 名称 コアーズインターナショナル株式会社

(2) 所在地 大阪府堺市堺区宿院町西一丁 1番 3号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 池川 寛

(4) 事業内容 カー用品の卸売

(5) 資本金 95百万円

(6) 設立年月日 1988年 6月

(7)  上場会社と

   当該会社の関係

資本関係 当社は当該会社株式81.4％を保有して

おります。

人的関係 当社の取締役 1 名および従業員 1名が

 2

当該会社の取締役に、従業員 1 名が当

該会社の監査役に就任しております。

取引関係 当社およびオートバックスグループ店

舗へカー用品の卸売を行っておりま

す。

    ※当該子会社は 2019年 3月期中に清算する予定です。

   ②新会社へ事業を譲渡する子会社の概要 < 2 >          2018年 7月 9日現在

(1) 名称 パルスター株式会社

(2) 所在地 神奈川県横浜市瀬谷区瀬谷町 8908番地 1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 片山 研司

(4) 事業内容 エンジンオイル、カー用品等の卸売

(5) 資本金 2億円

(6) 設立年月日 1987年 3月

(7)  上場会社と

   当該会社の関係

資本関係 当社は当該会社株式100％を保有して

おります。

人的関係 当社の取締役 1 名および従業員 1名が

当該会社の取締役に、従業員 1 名が当

該会社の監査役に就任しております。

取引関係 当社およびオートバックスグループ店

舗へエンジンオイル、カー用品等の卸

売を行っております。

※当該子会社は 2019年 3月期中に清算する予定です。

3. 日程（予定）

（1）決定日 2018年 7月 9日（月）

（2）新会社設立日 2018年 8月中旬

（3）譲渡契約締結日 2018年 8月 20日（月）

（4）譲渡日 2018年 10月 1日（月）

4．今後の見通し

当該新会社設立および連結子会社間の事業譲渡による今期の当社連結業績に与える影響は軽微

であります。

以上